
Beleidsregel indexatie subsidies per jaar sociaal domein gemeente Renkum 

De burgemeester van de gemeente Renkum; 

  

gelezen het voorstel van 26 november 2024 

  

overwegende dat het wenselijk is beleidsregels vast te stellen voor de indexatie van subsidies per jaar 

zoals bedoeld in artikel 1 de ASV van de gemeente Renkum, 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 lid 2 van de Algemene Subsidie Ver- 

ordening van de gemeente Renkum; 

  

besluit vast te stellen de volgende beleidsregel: 

  
  

Artikel 1 definities 
In deze beleidsregel wordt verstaan dan wel mede verstaan onder: 

1. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Renkum 

2. MEV: Macro Economische verkenning uitgevoerd door het Centraal Plan Bureau (CPB) Percentage 

van MEV indexatie: 50 % overheidsconsumptie, beloning werknemers en 50% overheidsconsump- 

tie, netto materieel gebaseerd op de prijsindexen september circulaire van het rijk van het jaar 

voorafgaande aan de uitvoering. 

3. ASV: Algemene Subsidie Verordening gemeente Renkum 2014. 

Artikel 2 Index 
1. Het college bepaalt dat het percentage van de indexatie, dat kan worden toegepast op subsidies 

per jaar, op dat van de MEV van het CPB van de prijsindexen september circulaire van het rijk 

van het jaar voorafgaande aan de uitvoering. 

2. Het door het college bepaalde percentage zoals onder lid 1 van dit artikel is het maximaal toe te 

passen percentage, overschrijdingen worden niet geaccepteerd. 

Artikel 3 Voorbehoud 
1. De indexatie vindt, evenals de toekenning van de subsidie onder voorbehoud van de definitieve 

vaststelling van de Meerjarenprogrammabegroting door de gemeenteraad 

2. In afwijking van artikel 2, kan de raad ertoe besluiten een hoger of lager percentage tot nihil dan 

vermeld onder artikel 2 lid 1vast te stellen. 

Artikel 4 Hardheidsclausule 
Het college kan afwijken van het gehanteerde percentage als genoemd in artikel 2 indien de toepassing 

hiervan leidt tot onredelijke gevolgen voor de subsidieaanvrager. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel indexatie zoals bedoeld in artikel 1 de ASV van 

de gemeente Renkum. 

Deze beleidsregel treedt in werking op de dag van bekendmaking op www.overheid.nl met dien ver- 

stande dat deze ook geldt voor aanvragen die zien op subsidie voor het jaar 2025 gedaan in het tijdvak 

1 januari 2024 tot het moment van inwerkingtreding. 

  

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Renkum op 30 november 2024, 

BURGEMEESTER VAN RENKUM 

A.M.J. (Agnes) Schaap 

Nr. 520487 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2024 nr. 520487 11 december 2024 1 

http://www.overheid.nl/

